)
XVIII. 1.

pro operam dedimus 2: statim dedimus operam diligentem;

a) dubitari 2. b
)
insuper 2. 3. °) debet omnes

80
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totum et sic limes eius principio se adaptet

in gaudiis, ut regalem animum pro voto

letificet, ad incrementum leticie et totius

gaudii precedentis, amicitie vestre cupimus
5 esse notum, quod soldanus predictus omnes

captivos illos, quos secundum pactum inter

christianos et ipsum habitum tempore quon-

dam perdite Damiate non reddidit, et alios,

qui postea capti luerunt, restituere nobis

10 debet omnes.

Data apud civitatem sanctam Ierusalem,

XVII. e die mensis Martii anno Domini

MCCXXVIIII.

123. EPISTOLA MAGISTRI DOMUS TEUTONICORUM AD QUENDAM
is AMICUM. ('post Mart. 19.)

Exscripsit Pertz c Registro Gregorii IX. vol. I, fol. 121 lib. III, 23 l
. — Huillard-

Breholles III, 99. Böhmer, Reg. imp. V, 1739. (P. 264.)

Frater H(ermannus) Hospitalis sancte Marie domus Teutonicorum in Ierusalem

minister humilis reverentiam debitam et devotam.

2o Noverit discretio vestra, quod dominus imperator cum universo exercitu Christiano

venit Ierusalem die sabbati XVII. Martii et die dominico sequenti ibi in honore ”

Regis eterni portavit coronam. Consultum etiam fuit ei a multis, ut ibidem sibi

faceret divinum officium celebrari, ex quo terram illam de manibus liberaverat Sarra-

cenorum, propter quam excommunicationis erat vinculis innodatus. Nos vero, sicut

25 ille qui honorem ecclesie et imperii diligit et utriusque exaltationi intendit, restitimus

consilio memorato, quia nec ecclesie neque sibi vidimus expedire. Et sic in hoc

nostris consiliis acquiescens, non audivit divina, tamen coronam simpliciter sine conse-

cratione de altari accepit et in sedem, sicut est consuetum, portavit. Ipso quoque

die presentibus Panormitano et Capuano archiepiscopis aliisque multis magnatibus,

3o divitibus quoque ac pauperibus, proposuit coram omnibus manifeste verba subscripta

et nobis iniunexit, ut verba sua ipsis Latine et Theutonice exponeremus. In primis

itaque proposuit: quomodo crucem apud Aquisgranum assumpsit et quomodo sepius

ab ecclesia terminum et indutias transfretandi petiit et impetravit seseque excusavit,

qualiter ardua negotia sepius impedierunt propositum et iter suum. Preterea dominum

35 apostolicum et ecclesiam in multis coram omnibus excusavit, eo quod multum dure

obligasset eum ad transfretandum et quod postea denuntiaverit eum, quia non poterat

aliter apud homines blasphemias et infamiam evitare, et quod postea ultra mare